
  

Районное Собрание 
муниципального образования “Жуковский район” 

Калужской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков  

 
от  16 декабря     2021 г.                                                                         № 55 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Районного Собрания МО 
«Жуковский район» от 25.08.2021 №28 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на территории  
МО «Жуковский район» 

 
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание МО 
«Жуковский район» РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Районного Собрания МО «Жуковский район» от 

25.08.2021 №28 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле на территории МО «Жуковский район» (далее – Решение) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. дополнить Решение пунктом 2 следующего содержания: 
«2. Утвердить индикативные показатели муниципального земельного 

контроля на территории МР «Жуковский район» (приложение №5).» (приложение); 
1.2. пункты 2, 3, 4 Решения считать соответственно пунктами 3, 4, 5; 
1.3. в пункте 1.6. Положения о муниципальном земельном контроле слова 

«постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 г. № 1515 
«Об утверждении правил взаимодействия федеральных органов исполнительной 
власти осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, 
осуществляющими муниципальный земельный контроль» заменить словами 
«постановлением Правительства РФ от 24.11.2021 N 2019 «Об утверждении 
Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 
осуществляющих федеральный государственный земельный контроль (надзор), с 
органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
администрации МР «Жуковский район» Суярко А.В. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете «Жуковский вестник», за исключением пункта 
1.1. решения. Пункт 1.1. решения вступает в силу с 01 марта 2022 года. 
     
Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                       Л.М. Пищулина    



 2 

Приложение к решению  
Районного Собрания  

МО «Жуковский район» 
от 16 декабря 2021г. №55 

 
 

Приложение № 5 
к  решению  

Районного Собрания  
МО «Жуковский район» 

от 25.08.2021г. №28 
 

 
Индикативные показатели муниципального земельного контроля на 

территории МР «Жуковский район» 
 

1. Общее количество внеплановых контрольных (надзорных) 
мероприятий, проведенных за отчетный период. 

 
2. Количество контрольных (надзорных) мероприятий без 

взаимодействия с контролируемым лицом, проведенных за отчетный период. 
 
3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за 

отчетный период при взаимодействии с контролируемым лицом. 
 
4. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам 

которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период. 
 
5. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный 
период. 

 
6. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым 
органами прокуратуры отказано в согласовании их проведения, за отчетный 
период. 

 
 
 


